ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

CONCURSO PÚBLICO PARA O INGRESSO NO CURSO SUPERIOR
 DE BOMBEIRO MILITAR ESTADUAL - CSBM

PROA nº 19/1200-0002129-0

EDITAL DA/DRH/SRS nº CSBM 111/2018 Capitão – QOEM/CBM

(BOMBEIRO MILITAR – CARREIRA DE NÍVEL SUPERIOR)

O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribui-
ções legais, DIVULGA o parecer dos Rescursos Administrativos, interposto quanto ao EDITAL DA/DRH/SRS
nº CSBM 109/2018 Capitão – QOEM/CBM - Resultado da Sindicância da Vida Pregresa do Concurso Público
de provas e títulos para o Curso Superior de Bombeiro Militar (CSBM), publicados nos respectivos D.O.E. nº.
068, de 1° de abril e D.O.E nº 072 de 7 de abril ambos de 2021, e em consequência, CONVOCA conforme se-
gue:

I – DO RECURSO

A) INDEFERIDOS
Os candidatos abaixo relacionados, teveram seus recursos administrativo recebido, conhecido e IN-

DEFERIDO, em consequência, restando eliminados do certame, ficando as razões do indeferimento a disposi-
ção na sede do Departamento Administrativo do CBMRS, Divisão de Recursos Humanos, sito, Av. Silva Só,
300, Bairro Santa Cecília - Porto Alegre/RS a partir do dia 9 de abril de 2021(sexta-feira) às 11 horas.

N
ORDEM

INSCR
IÇÃO

COTA NOME
CLASS
GERAL

CLASS
COTA

DATA UF

1 9671 LEONARDO RUY DAMBROZ 32º 21/07/1989 ES

2 9076 LUCAS BATISTA RIBEIRO 41º 28/05/1984 RS

B) DEFERIDOS
O candidato abaixo relacionado, teve seu recurso administrativo recebido, conhecido e DEFERIDO,

em consequência, retorna a condição de suplente.

N
ORDEM

INSCR
IÇÃO

COTA NOME CLASS
GERAL

CLASS
COTA

DATA UF

1 9646 MICHAEL FOSCHIERA 60º 24/03/1985 RS

II – DO SCANDIDATO APROVADO NA SINDICÂNCIA DA VIDA PREGRESSA:

Em consequência ao Item I do presente Edital, os candidatos abaixo nominados, convocados na condi-
ção de suplementes, passam a condição de CONVOCADOS DENTRO DAS VAGAS, nos termos do EDITAL
DA/DRH/SRS nº CSBM 109/2018 Capitão – QOEM/CBM.

A) CANDIDATOS CONVOCADOS DENTRO DAS VAGAS

N OR-
DEM

INS-
CRI-
ÇÃO

COTA NOME
CLASS
GERAL

CLASS
COTA

DATA UF

1 9296 THIAGO JOSÉ BONA DE SOUZA 53º 25/09/1990 RS

2 9012 REMISIO SCHNELL WILMS 54º 26/12/1987 RS

Devendo apresentar-se para início de curso no local e data definidos abaixo:

Data: 9 de Abril de 2021
Horário: 08:30hrs
Local: Quartel do Comando-Geral/Divisão de Recursos Humanos (DRH)
Endereço: Rua Silva Só, nº 300, Santa Cecília – Porto Alegre/RS.

Porto Alegre-RS, 7 de abril de 2021.

Cel QOEM – CÉSAR EDUARDO BONFANTI
Comandante–Geral do Corpo de Bombeiros Militar